






Torsdagen den 17 mars höll vi alltså vårt RM parallellt med de andra 6 

regionerna, (tre regioner i Amerika, tre i Europa och Asien). Liksom på 

vårt eget årsmöte i Haag stod även här ”Framtiden” som den viktigaste 

programpunkten. Vi bollade friskt idéer om hur SWEA ska bli bättre på 

att ta hand om sina medlemmar och att attrahera nya. SWEA ska alltid 

arbeta utåt med sina utbildnings- och kulturfrämjande aktiviteter för att 

främja Sverigebilden i utlandet. Och medan vi har det trevligt ihop lyck-

as vi årligen hosta upp två millioner kronor i stipendier och donationer.        

Vår ambassadör på plats Per-Arne Hjelmborn höll ett engagerat an-

förande om Kina och Sveriges position i Asien. Det är ett otroligt dy-

namiskt område med 262 miljonstäder. 

Det är här resultat kring klimatfrågor och 

den ekonomiska utvecklingen är så kän-

nbar. Asien tog sig snabbast ur den sen-

aste finanskrisen. Vi i väst är okunniga och 

inskränka om vad som händer i den delen 

av världen, vi måste helt enkelt bli bättre på 

Asien. Man har dock stort intresse för ”den 

svenska modellen”, fram för allt då hur 

svenska företag tar ett socialt ansvar och 

vi är bra på miljö&klimat. Den svenska in-

ställningen är att se Kina som en möjlighet, 

medan andra länder ser det som ett hot. 

Se bara på hur smidigt Volvoaffären löstes 

tydligen till stor glädje, medan ett land 

som Frankrike aldrig skulle släppa iväg sitt 

bilmärke Renault utan oerhörda protester. 

Sedan 25 år tillbaka kan man faktiskt stu-

dera svenska i Beijing medan man ännu 

inte kan läsa nederländska! Per-Arnes fru 

Anette är en aktiv Swea som bl.a. startade 

SWEA Santiago, som dock tyvärr nu 

är nedlagd. Så kom Svenska institutets 

generaldirektör Annika Rembe upp i talar-

stolen. SI har som huvuduppgift att främja 

Sverige bilden på alla möjliga sätt. Vi är 

dock endast 0,14% av jordens befolkning 

så det gäller att ropa högt för att höras. 

Dagens höjdpunkt var dock Fredrik Härén. 

Tydligen kändis i Sverige med sina många 

idéböcker i syfte att väcka kreativitet. Han 

har bott några år i Beijing men är nu hem-

mahörande i Singapore. Vi skrattade oss 

igenom hans mycket stimulerande och 

givande föreläsning/föreställning. Gå in och 

googla honom. Han tyckte nog att Sweor-

na valt rätt dvs. vara svensk men inte i 

Sverige, för se stannar man på samma 

plats hela livet blir man ”hemmad” medan 

vi, liksom 1800-talets alla utvandrare ska 

ses som modiga entreprenörer!! Fredrik 

Härén har vunnit priser och utmärkelser 

med sina föreläsningar om den ekono-

miska situationen och om var kreativiteten 

finns på jorden. Alla nya idéer uppstår ur 

två tidigare idéer och kanske lite kunskap. I 

väst tycker vi att Asien snor våra idéer men 

nya idéer har alltid tagits från tidigare in-

novationer. Copyright innebär att man ska 

copy right, kopiera på nytt och rätt sätt.

Efter en härlig mingellunch var det work-

shops i arbetsgrupper. Ett fint sätt att på 

kort tid lära känna massa trevliga kvinnor. 

Bilden av SWEA i Sverige har blivit för 

mycket vackra damer med vinglaset i han-

den medan vi vill visa att vi är så mycket 

mer. Vi utgör ett gemensamt SWEA och 

även om avdelningarna ibland kan vara 

olika som äpplen och päron i antal och 

möjligheter, så har vi samma målsättning i 

KUALA LUMPUR 2011
SWEA världsmöte 
16-20 mars

Visst är det spännande att tänka sig att i 
mitten på mars månad strömmade ca 200 
svenska kvinnor från jordens alla hörn sam-
man på Hotel JW Marriott i Kuala Lumpur. 

Ett SWEA världsmöte är en mycket stimulerande 

upplevelse. Nu hade man för första gången planerat 

in regionmöten (RM) två dagar före VM. Det var 

alltså många aktiva Sweor på plats. Kolleger från 

den egna regionen VEMA har nu plötsligt blivit som 

den egna familjen. Vi talas ju vid  på våra telefon-

möten varannan månad och träffades på senaste 

RM i Marbella.
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i att vara en icke vinstdrivande ideell organisation som utgör ett 

nätverk och skyddsnät för svenska kvinnor utomlands och ett 

starkt stöd för den svenska industrin ute i världen.

Efter en ganska enkel kvällsmåltid i något som likande en tysk 

bierstube utomhus, fast på kinesiska kom då lördagen då det 

var dags för SWEAs världsmöte. Detta är en tillställning där ord-

förande Åsa-Lena tar sig igenom dagordningen med sina 7 region 

ordförande. Vi andra 73 avdelningsordföranden sitter och tittar på 

utan att få yttra oss. Under våren har man äntligen hittat en lämp-

lig administrativ chef i Katri Olander Serenius och hon kommer att 

bli avlönad. Organisationen är helt enkelt för stor för enbart frivilligt 

arbete. SWEAs diverse fonder har återhämtat sig efter finanskris-

en och våra tre stora stipendier på $ 10.000 styck är tryggade. 

Varumärket SWEA är starkt och skyddas väl från Hong Kong till 

Hawaii. Tidningen Forum har fått en ny redaktör i Elsa Maréchel. 

Många avdelningar har valt att engagera sig med pengar och 

mankraft till det stora  World Scout Jamboree i Skåne i sommar. 

Man har redan samlat ihop 160.000 kr. 

Så var det dags för den färgsprakande galamiddagen i hotel-

lets tjusiga festsal. Kuala Lumpurs Sweor hade verkligen gjort 

ett fantastiskt program. Under Maria Kjellberg-Harkins ledning 

bjöds vi på god mat och spännande underhållning. Naturligtvis 

fanns där ett dansuppförande med danser från Malaysias tre olika 

befolkningsgrupper, malaysier, kineser och indier. Sedan fick vi 

se en modeshow kring den malaysiska modeskaparen Ikarrtinis 

kreationer. De är ju så vackra dessa malaysiska flickor. Till allas 

lycka var kreationerna till salu efter middagen och det blev en 

ordentlig huggsexa. Se detta var ett strålande världsmöte som 

tyvärr endast två Hollandsweor, Ingrid Legro och jag, åkte till. 

Jag hoppas verkligen fler vill följa med nästa gång det är möte på 

gång. I K.L. avslöjade Ulrika Gyllenhammar att SWEA Telemark 

gärna vill bjuda in oss alla till nästa RM som kommer att hållas 

under hösten 2012. Häng med för det är faktiskt väldigt kul.

accent-annons

DRUKWERK & RECLAME

Fredrik Härén

Barbro Hilwig
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“stannar man på samma plats hela 
livet blir man ‘hemmad’ medan vi, 
liksom 1800-talets alla utvandrare 
ska ses som modiga entreprenörer!!” 



FESTIVALER
sweakoll
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Mode - ett mysterium

Varför klär vi oss som vi gör? 
Vilket inflytande har kläderna 
på hur vårt dagliga liv utformas?

Mode är ett mysterium.
När jag undersöker vilket värde modet har bland hela skalan 
av intresserade, dyker alltid ordet mysterium upp. Redan 
modekonceptet är ett mysterium. Det finns ingen riktig kärna att 
ta på som avgör vad som blir en trend. Mode är demokratiskt. 
Naturligtvis kan designers och handel försöka styra modet, men 
det är du och jag som avgör om trenden blir en succé som den 
stora massan vill gå klädd i. Samtidigt har många människor 
behov av att följa konceptet. De facto följer de utan att veta var 
kärnan ligger.
Dessutom har designers själva också behov av mysteriet. 
Gabrielle Chanel var känd för sina fabler. För varje ny modetrend 
hade hon en historia. I filmen ”Arbeta hos Chanel” ser vi hur man 
än idag vårdar fabler. Vidskepelse ingår som en naturlig del i det 
dagliga arbetet i Chanels ateljé.
Om en sömmerska sticker sig med nålen i fingret betyder det 
något. Varje finger har sin betydelse. Men inte bara där. Under 
min tid som praktikant i en ateljé lärde jag av en sömmerska att 
aldrig sätta skor på bordet. Det kunde få rysliga följder, till och 
med döden. 
Mysteriet gör att yrket ofta används som en sorts flykt undan 
verkligheten. Att fly verkligheten gör vi väl alla någon gång, men 
då som hobby. Mode är de facto en fritidssysselsättning för oss 
som bryr oss om textil.

Ifjol träffade jag Sandra Persson. Hon är 23 år och flyttade från 
Sverige när hon träffade en holländsk kille som bor i samma stad 
som jag. Efter ett par månader i Holland frågade jag henne vilka 
skillnader det är mellan holländare och svenskar när det gäller 
att klä sig?
I Holland klär man sällan upp sig. I Sverige är det normalt att 
man tar på sig finkläderna när man går på födelsedagskalas. 
Här har folk ofta samma kläder på sig hela dagen.
Eller om ungdomarna går ut på lördagskvällen – de klänningar 
som Sandra hade på sig när hon gick ut i Sverige, blir hon 
overdressed i här.
Det är också skillnad på hur killarna klär sig tycker Sandra och 
hennes holländske pojkvän  Joffrey. I Sverige har killar rosa tröja, 
snäva byxor och håret på plats med en ordentlig klick hårgel. 
I Holland är det inte så dramatiskt med klädseln när man ser 
killarna på gatan.

Så har var kultur sina vanor.

Astrid van der Post
Reflektioner ur examensarbete på NHTV i Breda 

www.pantherevents.nl

SVERIGE
FESTIVALER
Det är fullspäckat med gatu och 
musik festivaler i Sverige i sommar! 
Här nedan finner du några av dom.

Gladjazz Festival Båstad,  19-20 
aug.
Arvika Festivalen, 14-16 juli.
www.arvikafestivalen.se
Visfestivalen i Västervik,14-16 
juli.
Arenan är en slottsruin byggd 
på 1360-talet. Med meter tjocka 
murar av sten erbjuder den en egen 
unik akustik. www.visfestivalen.se
Where the action is, 28 juni-28 
juni, Göteborg. Artister: Coldplay, 
the Ark m. fl.
Stockholm Early Music Festival, 
2-6 juni. Liksom tidigare år kom-
mer ett brett utbud från en fas-
cinerande del av musikhistorien att 
presenteras i historiska miljöer. 
Way out west, 11-13 aug. Göte-
borg. Artister: Robyn, Joakim 
Thåström m. fl.

Picknickfestivalen 6 juni-6 juni, 
Gbg.
Fira nationaldagen med att ta med 
picknickkorgen och sitta tillsam-
mans på gräset vid Apslätten och 
lyssna på skön musik. 

4juni-4 september. 
Mastersstudenter i design 
och   konsthantverk visar 
examensarbeten.
Conversation pieces, 18 juni-21 
augusti. En utställning som visar 
nytillverkade föremål - allt från 
brukskonst till just prylar med 
anknytning till konversation.
www.designmuseum.se 
Malmö konsthall, 21 maj-21 aug.
Poul Gernes – Retrospektiv. 
Målaren, skulptören och filmaren 
Poul Gernes (1925-1996) anses 
tillhöra klassikerna inom den 
moderna konsten och räknas till 
Skandinaviens mest inflytelserika 
konstnärer.
www.konsthall.malmo.se

N E D E R L Ä N -
DERNA

UTOMHUSTEATER
Vondelpark Amsterdam
Program: www.openluchttheater.nl
Varje fred. lörd. sönd. från 5 juni- 
 28 augusti. Gratis.
Caprera Bloemendaal 
För program:
openluchttheaterblomendaal.nl 
Valkenburg
För program:
openluchttheater-valkenburg.nl 

SOMMAR FESTER 
De holländska sommarfesterna ar-
rangeras i olika former i hela Hol-
land, här några smakprov:

Vierdaagsefeesten 16 juli – 22 juli i 
Nijmegen. Program:
www.vierdaagsefeesten.nl 
Groenmarkt i Gorinchem
9 aug. – 14 aug.
Schipluiden
30 juli-7 aug.
Dag och kvällstid, alla åldrar.
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Stockholm Jazz Festival, 17-19 
juni.
Saxå kammarmusikfestival, 26 
juni-2 juli, Filipstad. Festivalen 
bjuder ett varierat program med 
kammarmusikens ädelstenar i form 
av sonater, romanser, central euro-
peisk kammarmusik, barockaftnar, 
jazzkonserter och serenadkvällar - 
allt i en vacker kulturhistorisk miljö.
www.saxa.se
Peace & Love, 28 juni-2 juli, Bor-
länge. www.peaceandlove.nu
Taubespelen, 16-17 juli, Flatön, 
Bohuslän. Artister:Sven-Bertil 
Taube, Peter Jöback, Freddie 
Wadling, CajsaStina Åkerstöm m. fl. 
vid stranden av fjorden. 
www.taubespelen.com
Jazz Festival Umeå, 27-31 okto-
ber. www.umeajazzfestival.se
Sundsvalls Gatufest, 4-9 juli.
Gatufesten erbjuder en helhets-
upplevelse för alla åldrar och hela 
familjen med mat, dryck, nöje, tivoli, 
aktiviteter och musik från tre olika 
scener. www.gatufesten.se
Piteå Dansar och Ler, 27-31 juli.
Med 120 000 besökare är den en 
av Sveriges största gatufestivaler! 
Trästocksfestivalen, 21-23 juli, 
Nordanå, Skellefteå.
Livemusik, performance och mat. 
Fri entre. 
www.trästocksfestivalen.se
Malmöfestivalen, 19-26 aug.
Festivalen bjuder på allt mellan 
konserter till streetbasket. Det är 
gratis och för alla åldrar. 
www.malmofestivalen.se

För mer info: www.festivalinfo.se

UTOMHUSTEATER
Parkteatern, Stockholms stads-
teater. Program släpps i mitten på 
maj och är fyllt av teater, konserter 
och dans på olika platser.
Fredriksdalteatern, Helsingborg. 
Här spelas det underbara skratt- 
lystna farser hela sommaren med 
Eva Rydberg som teaterdirektör. 
www.fredriksdal.se

UTSTÄLLNINGAR 
Nordiska museet. 
Guldknappen 1981-2011, 10 juni-.
Guldknappen är ett modepris som 
Damernas Värld delat ut varje år 
sedan 1982 till en svensk designer 
eller modehus. Att följa prisets 
motiveringar och pristagarnas 
arbete är att följa 30 år av svenskt 
samtida mode.
Röhsska museet. 
Examensutställning HDK, 

Nederlands filmfestival
21-30 sept, Utrecht.

Nederlands theaterfestival
1-11sept, Amsterdam.
Visar de bästa föreställningarna 
från 2011.
Terschellings Oerol Festival
Teaterfestival med scener på 
stranden, i skogen mm. 
17-26 juni, Terschelling.
www.oerol.nl
Pinkpop
11 juni-13juni, Landgraaf, Lim-
burg.
Internationell popfestival (hollands 
äldsta) med tre scener. Besöktes 
förra året av 72.000 besökare.
Lowlands
19aug.-21 aug. Biddinghuizen.
Internationell festival med musik, 
teater, dans, film, literatur gatu-
teater och konst.
North Sea Jazz
8-10 juli, Ahoy Rotterdam.
Jazzmusik från förr, nu och fram-
tiden.
Grachtenfestival
12-21aug. Amsterdam
Program kommer i juni.
www.grachtenfestival.nl
Uitmarkt 
26-28 aug. Nationella starten för 
kultursäsongen 2011/ 2012.
Många teatrar öppnar sina dörrar 
gratis för att ge smakprov på vad 
kommande säsong har att bjuda 
på. Allt från klassisk musik, ballet 
till hip hop, cabaret och film.
Leidseplein, Mueumplein en 
Neiuw markt, Amsterdam. 

UTSTÄLLNINGAR
Play van Abbe part 4: the pil-
grim, the tourist, the flaeur (and 
the worker).t.o.m.7aug.
Konstnärer; Richard Long, Jo-
seph Beuys och Sarah Charles-
worth.
Van Abbemuseum, Eindhoven. 
www.vanabbemuseum.nl
Beauty in science
t.o.m. 5 juni.
En unik samling bilder och filmer 
från 10 olika vetenskaps dici-
pliner.
Museum Boijmans van Beunin-
gen, Rotterdam. 
World press photo
22 april-19 juni
Oude Kerk, Amsterdam
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Fosterland, en biografi  
av Dilsa Demirbag-Sten
 
Den handlar om Dilsa, som kom som 6-åring 

med sina tre småsyskon från det kurdiska Tur-

kiet till Flogsta utanför Uppsala i 1970-talets 

Sverige Hennes pappa kom ett år tidigare som 

politisk fl ykting till Sverige. Kvar i Turkiet är hen-

nes älskade mormor, som hon tillbringade sista 

natten hos före resan till Sverige. Hon är en tuff 

pojkfl icka, som klarar sig bra bland invandrar-

barnen i Flogsta. Hon tar också ansvar för sina 

syskon. Pappan arbetar som städare på sjukhu-

set, men är också politiskt aktiv. Han har lätt att 

skapa kontakter och trivs med sitt fria liv i Sve-

rige. Hemma härskar han nyckfullt över familjen, 

men utåt är han en charmig man, som har lätt 

att få kontakter  och även drar till sig svenska 

kvinnors uppmärksamhet. Han är dock mån om 

att barnen får sina intressen tillgodosedda. När 

han märker att ett av barnen är musikalisk, ser 

han till att hon får ett piano. Mamman däremot 

har svårt att vänja sig vid det nya livet, längtar 

tillbaka till samvaron med kvinnorna i sin by i 

Turkiet. Hon är djupt troende i motsats till sin 

man, håller fast vid de konservativa traditio-

nerna. Hon tycker inte att det är rätt att andra 

tar hand om hennes barn, medan hon arbetar 

som städerska. Medan pappans värld vidgar sig 

krymper mammans och relationen dem emellan 

blir allt sämre, vilket inte undgår barnen. Hemma 

gäller andra regler för barnen än i skolan och 

bland kompisarna. Dilsa upplever ofta hem-

met som ett fängelse, och så småningom lär 

hon sig att kringgå reglerna för att få mer frihet. 

Dilsas styrka har hon kanske fått genom den 

självkänsla hon fi ck av sin mormor och även 

genom pappans politiska engagemang. Titeln 

”Fosterland” avser Sverige, där hon vuxit upp 

och Turkiet, där hon har sina rötter.

lyckligt. Det är inte utan att man tror honom på 

hans skrivna ord om detta.

I dag är Per Wästerberg 78 år och gift för fjärde 

gången. Skvallret säger att hans nuvarande 

hustru är 30 år yngre......

Gunilla Léons

Minnen 
av Torgny Lindgren. 

Som titeln redan antyder har Torgny Lindgren 

skrivit sina minnen. Ändå är de här minnena helt 

annorlunda än andra “vanliga” minnen. Boken 

börjar med att fl era olika förläggare till Lindgren 

uppmanar honom att skriva sina minnen och 

han berättar att de har gjort det sedan fl era år. 

Men varje gång säger författaren, som kanske 

är Torgny Lindgren kanske inte, att han inte har 

några minnen och alltså inte alls kan skriva ned 

dem. Minnen är bara någonting som fl imrar förbi 

och som man bara ser ett ögonblick. Men sam-

tidigt börjar han berätta historier, små anekdoter 

eller längre berättelser, om sin mormor, om sin 

pappa, om vandringar han har gjort med Göran 

Tunström, om spionen Stig Wennerström osv. 

Till slut går han till sin förläggare, en av dem, 

han minns inte riktigt vem, och lämnar in den 

här boken. Allting är fylld med fantasi och ironi, 

som Torgny Lindgrens läsare är vana vid. Man 

vet inte alltid vad som verkligen har hänt och 

vad som är påhittat, kronologin saknas för det 

mesta, men det gör absolut ingenting. Det här 

är memoarer som bara Torgny Lindgren kan 

skriva, en verkligen underbar bok! Jag kunde 

inte sluta läsa den och var ledsen då boken tog 

slut!

Caroline Godfried

Jag tycker att det är en mycket läsvärd bok. 

Även om man inte ska generalisera, tror jag 

att boken ger en bra bild av en familjs liv i det 

moderna Sverige från att  ha kommit från ett 

land med starkt patriarkaliska och kulturella 

traditioner.

Författarinnans förra bok Stamtavlor skildrar 

det kurdiska stamsamhället med dess kollektiva 

hedersmoral.

Monica Härnquist

Hemma i världen 
av Per Wästberg

Vad var det, som gjorde, att jag valde Per Wäst-

bergs ”Hemma i världen” till bokcirkeln?

Skälen är fl era och i viss mån personliga. Boken 

är en autobiografi , som handlar om tiden mellan 

1966 och 1980  -  den perioden då jag färdigut-

bildad och nygift bodde  i Stockholm, där Wäst-

berg var ett känt ansikte och tongivande dels 

som författare och dels som journalist.

Han var då en ytterst utåtriktad och social 

person, vilket verkligen kommer fram i hans 

bok. Han var intensivt internationellt engagerad 

såväl i apartheids- som koloniala frågor, i in-

ternationella författarförbundet Pen, i Amnesty 

International. Bokens titel stämmer väl – Per 

Wästberg tyckte om att resa, hade vänner och 

kontakter överallt och kände sig säkert hemma i 

hela världen. Det vimlar av namn och anekdoter 

om kända personer inom och utom Sverige. 

Personregistret bak i boken innehåller mer än 

tusen namn! För den yngre generationen säger 

namn som Herbert Tingsten, Olof Lagercranz, 

Marianne Höök, Buster von Platen, Sara Lid-

man, Stig Ahlgren inte ett dugg eller mycket 

litet – för mig var de något av husgudar inom 

journalistiken och litteraturen. Och av dessa 

mina husgudar lyckas Wästberg ge snabba och 

givande porträtt. I tidigare böcker är många av 

hans kärlekskildringar helt underbara. I den här 

boken lyckas han få sitt årslånga dubbelliv på 

kärleksområdet att låta både berusande och 
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I mitten på december 2010 mötte jag Eva-Lotta  på IKEAs anspråkslösa kontor 
nära IKEAs varuhus i Amsterdam. Jag hade på förhand satt ihop ett par frågor som 
under samtalets gång  sakta men säkert överskuggades av en väldigt intressant 
diskussion.       

Efter tio år i designbranchen ändrade 

Eva-Lotta totalt yrkesinriktning och börja-

de läsa juridik, ekonomi och vidare  affärs-

ledarskap vid IHM  - två vitt skilda studier.

Med detta kunskapsbagage sökte hon 

sig till IKEA och fi ck testa sin ledarskaps-

förmåga.

Hon blev logistikchef i Helsingborg och  

efter det varuhuschef i Älmhult.

Efter Älmhult var det dags för Japan, där 

hon fi ck i uppgift att starta upp ett nytt 

varuhus och där bli ställföreträdande 

landschef.

Från Japan gick fl yttlasset med familj – 

hemmaman, och tre barn 23, 19 och 13 

år – för 1 ½ år sedan till Nederländerna, 

där Eva-Lotta är ansvarig landschef för 

landets elva varuhus med en personal på 

5 500 personer. Inta illa och mycket spä-

nande både med svenska och holländska 

mått mätt! 

På min fråga om Eva-Lotta märker någon 

skillnad mellan att vara chef i Sverige, 

Japan och Nederländerna svarar hon, 

att IKEA försöker hålla samma personal-

politik världen över. Man anstränger sig 

att utplåna gränserna mellan chefer och 

personal. Alla är och bör känna sig lika 

värdefulla. Eva-Lotta, som varande chef 

för hela IKEAHolland har bl. a. fått ställa 

sig i resturangen och göra laxtallrikar. 

Eva-Lotta anser, att en av 
IKEAs starkaste sidor är att 
man ger sina anställda möjlig-
het att satsa på egna idéer 
med risk att det medför en för-
lust. Dock kan en dylik förlust 
bli en värdefull lärdom.

IKEA anstränger sig att dra fram och 

betona de blågula svenska traditionerna, 

samtidigt som man söker upp och ana-

lyserar värdlandets vardag, försöker 

förstå den och anpassa sina produkter/

idéer därefter. Konsten är att respektera 

det som fi nns och samtidigt inspirera till 

förändringar med t.ex. årstiderna som 

inspirationskälla – nya gardiner fram på 

vårsidan och mycket levande ljus kring 

juletid. IKEAs reklamkanpanj just nu lyder 

just  ”elke dag anders” – små subtila för-

ändringar varje dag. 

Att IKEAHolland leds av en ovanligt 

charmfull, erfaren och kunnig kvinna för-

stärker min övertygelse om att få företag 

betyder så mycket för svensk good-will, 

betalbar kvalitet och känsla/ansvar för 

miljö och framtid som IKEA.

alltid iswea sweakoll-böcker

MÖTE MED IKEAS LEADING 
LADY I NEDERLÄNDERNA

Gunilla Léons

Bokcirkeln som startades i Oegstgeest på70-talet är fortfarande högaktuell och ska i detta och nästa nummer delge oss några nyutgivna 

böcker hemifrån. Cirkelinfo:Vi är 10-11 personer som träffas en gång i månaden. Var och en väljer en bok och vi cirkulerar böckerna efter en lista. 

Vi har alltså bara ett exemplar av varje bok. och det står oss fritt att diskutera varje bok så mycket vi vill. Vi läser bara nyutkommen litteratur från 

Sverige, Finland, Island, Norge och Danmark. De senare översatta till svenska.  /Charlotte Fridlund



ÅSK Christina Lampe-Önnerud är företags grundare, batteriut-

vecklare, doktor i oorganisk kemi från Uppsala universitet, Boston 

Swea och enligt rykten en snygg och trevlig ung kvinna. Hon har 

uppfunnit det första svanmärkta batteriet, ett litium-jonbatteri, som 

används i bl. a. datorer och eldrivna fordon.  Det tog ett tag innan 

hon hittade någon som ville producera hennes uppfinning men nu 

har hon sitt företag Boston Power med 350 anställda. Christina 

leder dessutom diverse körer vilket varit en förutsättning för hennes 

chefsposter. 

Stipendiet för forskning i svenska språket, litteraturen och 

samhälle har getts till Milena Hadryan från Polen. Hon arbetar 

på en avhandling om demokratiseringen av myndighetsspråket. 

Hon visar på att den svenska klarspråksprincipen är begripligare 

än det polska myndighetsspråket. Milena undervisar i svenska, 

tyska och översättningsteknik. Hon påvisar att klarspråksprincipen 

stärker förtroendet för myndigheterna och därmed demokratin. 

Genom att analysera de syntaktiska, stilistiska och kulturella hin-

der som försvårar införandet av denna princip i sitt hemland Po-

len, röjer Milena vägen såväl för en förenkling av det administrativa 

språket i Polen som kanske så småningom en harmonisering av 

myndighetsspråket inom EU. 

Lisa Andersson är doktorand i nationalekonomi vid Han-

delshögskolan i Göteborg och hon har tilldelats Agneta och Gun-

nar Nilssons stipendium för studier av interkulturella relationer. Lisa 

samarbetar med Maastricht Graduate School of Governance, en 

utbildning som vill utbilda specialister som har en hög akademisk 

nivå med ledarskap i syfte att förstärka demokratiskt ledarskap 

i  internationella organisationer. Hennes avhandling handlar om 

internationell migration och under våren är hon på fältstudier i Eti-

opien.

Sigrid Paskell var en Sweamedlem på Hawaii som vid sin bort-

gång 1998 testamenterat hela sin kvarlåtenskap till SWEA Inter-

national med en önskan att SWEA skulle instifta ett stipendium i 

de s.k. scenkonsterna.  Stipendiet utses inom sång, dans, teater 

och instrumental musik med en konstart i taget under en rullande 

fyraårsperiod till en lovande svensk(a) i början av sin karriär. I år har 

stipendiet gått till Melissa Jacobsson-Velandia som började 

spela piano som femåring. Hon studerar på Kungliga Musikhögs-

kolan och priser ger henne möjligheten att fortsätta sina special-

studier vid Robert Schumann Hochschule i Dusseldorf.

Samtliga stipendier är på USD 10,000. Milena och Lisa mottar sina 

stipendiepengar på Sweas sommarmiddag i Göteborg den 10 – 

11 augusti 2011, medan Melissa får sitt stipendium på Ulriksdals  

Slottsteater, Confidencen, den 21 augusti 2011.

Barbro Hilwig

Å S K a o c h S WEA 
s t i p e n d i a t e r 2 0 1 1

På SWEA Internationals årsmöte i Kuala Lumpur kungjordes vem 
som valts till Årets Svenska Kvinna (ÅSK) samt vilka som tilldelats 
de tre stora stipendierna.

sweanytt

 VERWEN UW KLEDING
MET EEN STOOMKUUR

EN U VOELT DE 
VOORDELEN

Electrolux SteamSystem™

Onze Electrolux SteamSystem™ wasautomaat 

gebruikt de natuurlijkste manier om kleding op te 

frissen, geurtjes te verwijderen én te ontkreuken. U 

voelt het verschil want uw kleding voelt weer als nieuw. 

En er goed uitzien betekent ook je goed voelen. Ontdek 

meer over de Electrolux was- en droogautomaten met 

SteamSystem™ op www.electrolux.nl

YOUR TIME TO SHINE.

NL SteamLaundry zoomed SP 210x297 Stichting Amstel Gold Race ELUX.indd   1 01/02/2011   09:56

Christina Lampe-Önnerud Milena Hadryan Lisa Andersson Melissa Jacobsson-Velandia
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Det finns ingen typisk arbets-
dag. Det är ju det som ock-
så är så kul med mitt jobb. 
Ena dagen lagar jag endast 
pannkakor till ambassadörs-
familjen och andra dagen 
har jag en lunch med 20 
gäster och en mottagning 
på kvällen med 150 gäster. 

Jag arbetar gärna experi-
menterande och har därför 
‘lekt’ med t.ex. ide’n hur man 
kan förnya en svensk klas-
siker såsom hovmästarsås. 
Vad är svenskare än fläder? 
Dessutom får såsen ett bredare 
användingsområde, till exempel 
rökt kyckling och melon och min 

sås är en perfekt kombination. 

Jag gör allting i köket själv 
förutom att jag lite då och 
då har kökshandräckning 
i form av serveringsper-
sonalen. Jag har stora fri-
heter i upplägget av meny, 
jag lägger ner mycket ar-
bete på att skapa inova-
tiva svenska moderna rät-
ter med säsongsråvaror. 

Hanna Norlin bor i Holland se-
dan 5 år tillbaka och har jobbat 
lika  länge som kock för den sven-
ska ambassadören i den Haag.
Just nu håller hon dessutom på att 
skapa recept till en online kokbok för 
ambassad-kockar runtom i världen.

Pizzabullar med rökt lax. Ca 20 st. 
 
Deg
2,5 dl mjölk
25 g jäst (Färsk jäst hittar du bäst hos bagaren.)
1,5 msk matolja
1 tsk salt
1/2 msk honung
6 dl vetemjöl
ev 1/2 tsk torkad dill

 

Smula jästen i en bunke. Värm mjölk till fingervärme och

rör ut jästen i mjölken. Tillsätt olja, salt, honung och det mesta av 

mjölet.

Arbeta kraftigt ihop till en smidig deg. Låt jäsa under duk ca 45 

min.

 

Fyllning
1fpk dill, ca 15 g
1 fpk Philadelphia ost. 
lax                                      
50 g spenat, grovhackad 
Salt och peppar efter tycke och smak.

 

Finhacka hälften av dillen och blanda den med den rumstempere-

rade Philadelphia osten i en skål. Skiva laxen i tunna skivor.

Lägg 20 bullformar på en bakplåt.

Bullformar finns att köpa på Xenos eller på Dille & Kamille.

Kavla ut degen till en avlång platta. Bred ut oströran på den kav-

lade degen. Fördela  lax och spenat.

Rulla ihop till en lång korv och skiva till ca 20 bullar. Lägg bullarna i 

formarna och låt stå övertäckta i en halvtimme.

Grädda 5-10 min i 225 grader. 

 Garnering
Finhacka resten av dillen och blanda den med 1/2 dl matolja i en skål. För maximal smak är det bästa att blanda med en stavmixer. 

Tillsätt salt och peppar efter smak. Ringla över bullarna efter att de varit i ugnen.

 

Köksmästarns hovmästarsås 
med fläder 

1 dl socker
1 knivsudd salt
1 fpk dill
1 knippe gräslök
2 msk grov senap
2 msk söt senap (Ikea)
1 dl flädersaft
1/2 dl solrosolja

 

Häll i socker och salt i en bunke. Tillsätt finhackad dill och gräslök.

Blanda med handen och ‘knip’ in blandningen för bästa smak. 

Blanda först i senapen och flädersaften, vispa sedan ner oljan 

sakta och försiktigt.

 

Denna sås serveras oftast till gravad lax men passar bra till all 

sorts rökt fisk,  ål, skaldjur och sill. Goda tillbehör är citronskivor, 

ägg och rom, tex vaktelägg och forellrom. 

1 sats räcker till 4-8 personer. Ambassadkockens tips: blanda 

såsen med holländsk matjesharing eller rolmops (ta bort ev. spad) 

så får du ett resultat som liknar svensk senapssill. Mycket snabb-

lagat och väldigt gott!

 

Crème  Ninon – Grön ärtsoppa
4 pers.

3 charlottenlökar alt. 1 vanlig lök.
1-2 klyftor vitlök
1 msk smör
ca 450g frysta ärtor eller färska
1 krm paprika pulver
1 kycklingbuljongtärning/grönsaksbuljong.
4 dl vatten
1 msk sherry
2 dl  vispad grädde
1/2-1 dl champagne
salt/örtsalt
malen vitpeppar
ev 1 tsk riven pepparrot

 

Finhacka löken och vitlöken. Smält smör i kastrull och tillsätt den 

hackade löken. När löken blivit glansig, tillsätt även ärtorna och 

paprikapulvret.

Häll på vatten så att det precis täcker ärtorna. Lägg i buljongtär-

ning och häll i sherryn. Sätt på lock och låt koka i 5 min.

Mixa med stavmixer och smaka av med vitpeppar och salt.

Tillsätt ev. pepparoten i grädden och rör ner den i soppan, men 

spara 4 msk till garnering.

Rör allra sist i champagnen och servera omedelbart så att cham-

pagnen fortfarande brusar!

Soppan ska serveras ljummen och bör inte värmas upp efter att 

grädde och champagne tillsatts.

sweamatsweamat

picknick
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CORNELIS är en fi lm om en 
av våra största musiklegen-
der - Cornelis Vreeswijk, som 
ju kommer från Holland vilket 
gör den dubbelt aktuell för oss. 
Framställningen följer Cornelis 
Vreeswijks händelserika liv, från 
jobbet som skötare på Beckom-
berga i början av 60-talet till den 
folkkära och omskrivna trubadur 
han sedan blev. Filmen skildrar 
hans turbulenta karriär och 
kärleksliv, liksom hans tilltagande 
alkoholmissbruk.
Regi: Amir Chamdin med David 
Dencik, Hans-Erik Dyvik Husby, 

Helena af Sandeberg m fl .

sweakoll-fi lm

NAIVE AB PRESENTERAR ”I RYMDEN FINNS INGA KÄNSLOR”MED 
BILL SKARSGÅRD   MARTIN WALLSTRÖM   CECILIA FORSS   SOFIE HAMILTON

FOTOGRAF NIKLAS JOHANSSON FSF  SCENOGRAF SANDRA LINDGREN  
KOSTYMÖR CASANDRA CORNELIO  MASKÖR LINDA SKOGH  LJUS JOHN STRANDH  
KLIPP ANDREAS ÖHMAN & MIKAEL JOHANSSON  3D & VFX LINUS KULLMAN  

GRAFIK JONAS LINDMAN    MUSIK JOSEF TUULSE  PRODUCENT CECILIA FORSBERG BECKER  
PRODUKTION CINEPOST AB  PRODUCENT ANDERS HÄGGLUND  PRODUCENT PETER POSSNE  

PRODUCENTER BONNIE SKOOG FEENEY & JONATHAN SJÖBERG  
MANUS ANDREAS ÖHMAN & JONATHAN SJÖBERG  REGI ANDREAS ÖHMAN 

PRODUCERAD AV • NAIVE AB • I SAMPRODUKTION MED • SONET FILM AB • DAGSLJUS AB • SCENKONST VÄSTERNORRLAND AB • LJUD OCH BILDMEDIA AB • 
FILMLANCE INTERNATIONAL AB • LJUDFADERN AB • KAMERATEN AB • MED STÖD FRÅN • SVENSKA FILMINSTITUTET - JOHAN BOGAEUS

ORIGINAL

EXEKUTIV POST- POST-

LINJE-

Cecilia Forss
som en annan jävla tjej

Martin Wallström
som 937 gånger bättre än Simon

Bill Skarsgård
som Simon

EN FILM MED SUCCÉGÄNGET FRÅN GLADA HUDIK!
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ZENTROPA ENTERTAINMENTS16 PRESENTERAR HÄMNDEN EN FILM AV SUSANNE BIER MED MIKAEL PERSBRANDT   TRINE DYRHOLM   ULRICH THOMSEN   WILLIAM JØHNK 

JUEL NIELSEN   MARKUS RYGAARD IDÉ SUSANNE BIER OCH ANDERS THOMAS JENSEN  MANUS ANDERS THOMAS JENSEN  FOTOGRAF MORTEN SØBORG, DFF  

KLIPPNING PERNILLE BECH CHRISTENSEN OCH MORTEN EGHOLM  MUSIK JOHAN SÖDERQVIST  SCENOGRAF PETER GRANT  KOSTYMÖR MANON RASMUSSEN  

MASKÖR CHARLOTTE LAUSTSEN  LJUD EDDIE SIMONSEN OCH ANNE JENSEN  LINE PRODUCER KAREN BENTZON  PRODUCENT SISSE GRAUM JØRGENSEN  REGISSÖR SUSANNE BIER

PRODUCERAT AV ZENTROPA ENTERTAINMENTS16 I CO-PRODUKTION MED MEMFIS FILM INTERNATIONAL, DR, SVT V. GUNNAR CARLSSON, FILM I VÄST V. TOMAS ESKILSSON, TROLLHÄTTAN FILM V. MADELEINE EKMAN OCH MED STÖD FRÅN DET DANSKE FILMINSTITUT UNDER 60/40 ORDNINGEN, FILMFYN V. LARS HERMANN, 

NORDISK FILM & TV FOND V. HANNE PALMQUIST, SVENSKA FILMINSTITUTET V. PETER ”PIODOR” GUSTAFSSON. MED STÖD FRÅN THE MEDIA PROGRAMME OF THE EUROPEAN UNION. DISTRIBUTION I SAMARBETE MED NORDISK FILM A/S – ETT EGMONTBOLAG. INTERNATION AL  SALES TRUSTNORDISK © ZENTROPA ENTERTAINMENTS16, 2010

Discshop levererar snabbt från 
Sverige. www.discshop.se
Fynda begagnat kan man göra 
på Bokbytardagen som Swea 
brukar ha en gång om året. 
Mycket nöje!

Lotta Axing

18 19
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”Som människor blir vi aldrig färdigfl yttade men 
kanske upptäcker vi med tiden att målet med lo-
gistiken från A till B handlar om att fi nna och fl ytta 
hem till sig själv.”    

Mikael Jonsson

Utvandrarna 
& migranten

I RYMDEN FINNS INGA KÄN-
SLOR. Komedi i regi av Andreas 
Öhman. Med Bill Skarsgård, 
Martin Wallström och Cecilia 
Forss.
18 årige Simon som har Aspergers 
syndrom kräver ett fast schema där 
allt måste vara sig likt vecka efter 
vecka. Han delar lägenhet med sin 
bror Sam. När Sams fl ickvän läm-
nar honom, spricker hela tillvaron 
för Simon. Han ger sig själv i upp-
drag att hitta en ny fl ickvän till Sam, 
men med sin sociala inkompetens 
blir det inte enkelt, Simon vet in-
genting om tjejer och kärlek... En 
helt underbar varm, rolig fi lm med 
massor av kärlek. Se den, se den, 

HÄMNDEN Drama från 2010 Av 
Susanne Bier med Mikael Per-
brandt och Trine Dyrholm. Vann 
en Oscar för bästa utländska 
fi lm.
Anton arbetar för Läkare Utan 
Gränser och pendla mellan ett fl yk-
tingläger i Afrika och sitt hem i Dan-
mark där han har två små söner. 
Han har svikit sin älskade hustru, 
Marianne, och de försöker nu att 
vänja sig vid ett liv utan varandra. 
Samtidigt börjar Antons 10-årige 
son Elias lära känna och bli vän 
med en ny pojke i klassen. Denna 
ovanliga vänskap utvecklas snart 
till en oroande allians som hotar att 
förstöra landsbygdsidyllen för alltid.

KRONJUVELERNA av Ella Lem-
hagen, en fi lm att se på bio om ni 
reser hem i sommar:
Ella har en alldeles egen signatur. 
Hennes fi lmer ger alltid lite mer, 
dom har humor med allvar och är 
karameller för ögat. Kronjuvelerna 
är fl ickan Fragancia’s fantastiska 
och märkliga livshistoria. Ella har 
själv skrivit manus tillsammans med 
Carina Dahl och fi lmen har lockat 
skådespelare som Bill Skarsgård, 
Björn Gustavsson, Loa Falkman, 
Alexandra Rapaport och många 
fl er. Fragancia spelas av Alicia Vi-
kander. Filmen görs dessutom i 3D, 
en riktig storsatsning som det ga-
ranterat kommer att pratas mycket 
om. Bio premiär 29 juni 2011.
Discshop levererar snabbt från 

“Hur många lingon fi nns det i 
världen?”
Filmen bygger fritt på “Glada Hu-
dik-teatern” och deras verksam-
het som gjort sensationell succé. 
Regi: Lena Koppel. I Rollerna: 
Sverrir Gudnason, Vanna Rosen-
berg m fl .
Alex, 27 är en stor egoist och har 
misslyckats med det mesta i livet. 
Han har en usel relation till sin fl ick-
vän och är dessutom arbetslös. 
När han så äntligen får ett jobb på 
Hudiksvalls Kommun vet han inte 
riktigt vad han ger sig in i. Plötsligt 
befi nner sig Alex som ledare för ett 
gäng utvecklingsstörda och dom 
får honom steg för steg att se liv-
et med nya ögon. Bio premiär 18 
mars 2011.

Sommaren är ju till för långa so-
liga sorglösa dagar. Vad passar 
bättre då än lite nostalgi tillsam-
mans med Sveriges solstråle 
Sickan Carlsson.  En box med 
fyra av hennes fi lmer är nyligen 
släppt. Filmerna i boxen är alla från 
slutet 40 talet och början 50 talet. 
Dans på rosor, Flickorna i Små-
land, Jungfrun på Jungfrusund och 
Klasskamrater. 
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niska i närheten. Det kändes som om jag 

hamnat på ett väldigt avlägset ställe.

Men vänta lite nu, vid en närmare titt stod 

det ett nummer till på dörren. Och visst 

hängde det även en liten låda på dörren. 

Öppnade den, mitt nam stod på ett kuvert. 

Koden till dörren stod på det och nyckeln 

till mitt rum låg i det. Ok... så det är så 

dom gör det.

På min första jobbdag hade vi ett stort 

möte som varade hela dagen. En omor-

ganisation hade genomförts och den skulle 

presenteras. Efter att vi i slutet av dagen 

träffat våra nya kollegor och valt våra team 

koordinatorer i demokratisk anda avslu-

tades dagen med en kräftskiva!

Jag har alltid föreställt mig att människor 

från Spanien tar första bästa tillfälle i akt att 

festa, sjunga och dansa. Men här var mina 

nya kollegor, som hade verkat lite blyga i 

borjan av dagen, sjungande och skålande 

med en passionerad inlevelse. Det blev 

I september förra året fl yttade jag från 

Holland till Sverige för att börja jobba 

som produktutvecklare på IKEA i Älm-

hult. Något som slog mig direkt när jag 

kom till min första intervju i Älmhult var 

Sveriges storlek, det är ett enormt land, 

med få invånare. Det gjorde att jag upplev-

de det som väldigt tomt. Att det sista tåget 

kan avgå redan kl. 20.00 i en liten ort till-

sammans med det faktum att man faktiskt 

kan bli sittande i en liten stad om man inte 

planerar sin resa väl, var något nytt för mig.

Nu förstod jag plötsligt syftet med att boka 

sin biljett i god tid med en platsreservation.

Den största överraskningen kom när jag kl. 

21.00 anlände till hotellet och det var stän-

gt! Jag ringde numret som stod på dörren. 

Tyvärr kunde jag höra telefonen inifrån på 

den tomma disken.

Så, där stod jag i Älmhult kl. 21.00 på kväl-

len framför ett stängt hotell utan en män-

många sånger i kombination med den 

obligatoriska snapsen.

Det var verkligen en fantastisk första dag. 

Den allra största överraskningen kom från 

en av mina kollegor. Han är en svensk kille 

i trettioårs åldern som även han jobbar 

som produktutvecklare.

Han berättade att han gift sig förra som-

maren. Det var ett vackert bröllop, en 

underbar dag och nu hade han ett nytt 

efternamn! De tyckte att hennes namn var 

fi nare. Det tog honom ett bra tag att över-

tyga mig om att det inte var ett skämt. 

Jag ser mig själv som en modern och öp-

pen person och jag uppskattar verkligen 

jämnställdheten mellan kvinnor och män i 

Sverige.

Men att byta mitt efternamn är en tanke 

som aldrig ens slagit mig. Man ska ald-

rig saga aldrig, men efter sex månader 

i Sverige är jag fortfarande alldeles för 

mycket holländare för det.

Tjeerd van Waijenburg

När man kommer ny till ett land är det mycket som man 

måste komma underfund med. Var ställer man soporna? Vi 

hann bo tre dagar med detta mysterium innan vi plötsligt såg so-

por på gathörnan!! Skynda er! nu ställer dom sopor på gathörnan. 

Svarta sopsäckar ska det tydligen vara. Vi packade om från våra 

små matkasspåsar till nyinköpta svarta från Albert Heijn. Men kar-

tonger hur gör man med dom? Jag rev ner några av dom i småbi-

tar i svarta sopsäckar. Först morgonen efter kom sopbilen. Vi 

hade skyndat i onödan. Av vår granne fi ck vi veta att dom tömmer 

två gånger i veckan. Perfekt! Fredag var det dags igen, jag var just 

ifärd med att riva ytterligare kartonger i bitar när min man kom in 

och sa att vi kan nog lägga ut hela kartonger, för idag ligger det 

ett halvt kök och en toastol på hörnan. Vi väntade med spänning 

på sopbilen för att se om dom skulle ta med sig toastolen. Visst 

gjorde dom det!

Folk säger vad dom tycker. I början tar man lite illa vid sig av detta 

som svensk. Man är inte van vid att få kritik. I mitt fall handlar det 

om att jag har min hund i koppel. Vad är det för fel på hunden, 

varför är den inte lös, undrar dom. Är hunden rädd, frågar en. 

Släpp hunden så att den kan leka med min hund, säger en annan. 

När jag säger att jag inte riktigt litar på att han stannar vid mig, då 

tycker dom att jag inte är snäll för han skulle tycka om att vara lös. 

Ja det tror jag säkert, tills han blir påkörd eller borttappad, tänker 

jag. Nu har jag börjat vänja mig. Bättre förekomma än förekom-

mas. Så nu säger jag: Min hund är snäll men springer bort så jag 

kan inte ha honom lös. Då nöjer sig dom fl esta med att säga vad 

synd. Några underbara har tom. förstått och hjälpt till att vakta 

mot fl yktvägarna så att han har fått springa en liten stund tillsam-

mans med sina fria Hollandskompisar.

Byråkrati ja det är väl inget som direkt skrämmer en som svensk, 

man är ju liksom van. Van vid papper, kontroller och procedurer. 

Man behöver bara kunna lura ut vad som står på blanketten, ja 

vi kan ju inte Nederlands än. Google translate är inte precis gjort 

med bilimport blanketter i åtanke, roligt blir det, men knappast 

rätt. Därav kom vi till bilbesiktningen/tullen med nästan allt iord-

ning. Lite omständigt det holländska systemet men dom är trev-

liga och det fungerar. Sista instansen var tullen. Det papperet som 

vi inte hade klart, skulle då skickas in i efterskott, därefter skulle 

det ta ca 5 dagar. Kan man köra bilen under tiden undrar jag. Nej 

det går inte, för den är så att säga i ett ingenmansland utan trafi k-

försäkring. 

Med det svaret är jag såklart nöjd, men innan jag hinner tacka så 

fortsätter dom. Det beror såklart på den polis som stannar dig, 

han kan ge dig böter då blir det dyrt, eller så kanske han inte bryr 

sig om det och låter det passera. Oddsen att du alls ska bli stan-

nad, är såklart ganska små, fortsätter dom, för att sedan börja 

fundera på hur mycket det skulle kunna kosta. Ja tack, svarar jag 

när jag får chansen. Men jag är svensk så om ni säger att jag inte 

får köra, då gör jag inte det. Då brister dom ut i skratt som inte vill 

ta slut, en surmulen grå kvinna i bakgrunden stämmer in. Något 

så roligt hade dom tydligen inte hört förut. Dom skrattar så gub-

barna i väntrummet tittar undrande när vi kommer ut. Detta var 

alltså tullverket! 

Lotta Axing

Lotta; nyinfl yttad i Amsterdam.

Tjeerd; nyinfl yttad i Malmö.
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Ibland kan det kännas som om allt handlar om logistik, att 

förfl ytta någon från A till B, vare sig det gäller praktiska saker 

eller själsliga spörsmål.

År 1998 såg jag möjligheten att fi nansiera mina studier genom att 

starta en fl yttfi rma. Min tanke vid denna tidpunkt var att fl ytta ett 

par pianon per helg och göra mig en slant, inte trodde jag då att 

min tid som ”fl yttgubbe” skulle ta mig på en resa som parallellt 

med mina präststudier skulle ge mig den bästa utbildning i själa-

vård som tänkas kan. 

Som fl yttkarl träffar du hög och låg, rik och fattig, gammal och 

ung, människor i livets alla skeden. Det fi nns så många anledning-

ar till att en fl yttfi rma kliver innan för en ytterdörr. Glädjefyllda fl yttar 

där bohag byter land, familjer utökar sina kvadratmetrar, älskande 

planerar en gemensam framtid. Tårfyllda fl yttar där familjer splitt-

ras, ett oåterkalleligt dödsfall, fattigdom där socialtjänst betalar 

en vräkning, bohag som delas upp. Flyttgubben blir ibland den 

person som du anförtror dig åt i förändringens stund. En praktisk 

hand och ett lyssnande öra. 

Min fi rma utökades snabbt från pianofl yttar till lägenheter och hus. 

Med fl yttbilen fi ck jag göra resor till Wien och Berlin, jag kände en 

viss avund till de personer som fi ck möjlighet till utlandsjobb och 

äventyr. Under fl era år fyllde jag dagarna med teologi, fi losofi , fl ytt-

remmar och blåställ. 

sweareportage

Stina Feldt

Efter 12 år I Holland fl yttade Lola Hill 

och hennes man Carsten tillbaka till 

Sverige i december 2010. De har fl yttat 

in i sitt sommarhus som de håller på att 

renovera.

Varför fl yttade ni till Holland?

Vi var redo för nya utmaningar, att pröva 

på något nytt.

Att det tillslut blev Holland berodde på 

att det uppstod en jobbmöjlighet som 

orthodontic consult för Carsten där. När 

Carstens förordnade gick ut, bestämde vi 

oss för att det var dags att fl ytta tillbaka. Vi 

har trivts jättebra i  Holland, men eftersom 

ingen av oss är holländare så har vi inga 

släktband där men har däremot både barn 

och mammor hemma i Sverige. 

Hur är det att bo i Sverige igen?

Att vara så nära barnen, släkt och gamla 

vänner är härligt! Förankringen med vad vi 

har här har blivit tydligare med åren. Men 

det tar tid att komma in i samhället igen. 

Alla är uppptagna i olika grupperingar och 

orkar inte ta in någon ny. Då är det skönt 

att ha kvar de gamla vännerna.

När vi kom tillbaka i december visade 

det sig att ‘’ det råder’’ skriande brist på 

Orthodontic konsulter även i Sverige och 

att Carstens gamla jobb ville ha honom 

År 2003 var det dags för mig att prästvigas, samma år tog jag 

ett beslut; att fl ytta mitt stora fokus till min prästtjänst och sälja 

fi rman.

Så har det gått ett antal år, vid vilka jag fl yttat mitt bohag från 

Malmö till Mallorca till Karlskrona och tillbaka. Flyttkartongerna har 

jag själv fyllt, släpat runt och tryckt in i skåpbilar eller liknande. I 

mitt prästjobb har jag kunnat använda mig av alla mänskliga mö-

ten under min fl yttkarlstid, vare sig det gäller att fl ytta emotionella 

känslor eller snusburkar.   

Sommaren 2009 öppnade jag min ytterdörr på Regementsgatan 

med ett stort leende på läpparna. Äntligen, äntligen fi ck jag känna 

hur det känns när en fl yttfi rma kommer innanför ytterdörren och 

tömmer lägenheten på innehåll. Det härligaste av allt? Att det änt-

ligen var dags för fl yttandet att ta mig utomlands, till Rotterdam, 

denna gång med min Lena, fantastiskt! 

Vare sig man arbetar som fl yttkarl eller präst rör man sig ofta i 

samma världar, att fl ytta bland känslor eller fl ytta bland saker. 

Som människor blir vi aldrig färdigfl yttade men kanske upp-

täcker vi med tiden att målet med logistiken från A till B 

handlar om att fi nna och fl ytta hem till sig själv.

Mikael Jonsson

tillbaka, så han jobbar nu deltid hos dom. 

Själv är jag tillsvidare heltids-sysselsatt 

med byggjobbare! Vill såklart börja jobba 

igen när renoveringen är klar, men jag är 

inte säker med vad. Jag märker att allt är 

så reglerat här och att folk inte riktigt vågar 

ta egna initiativ. Då märker jag att jag blivit 

van vid det dynamiska i Holland, dvs. att 

man kan påverka stämning och innehåll på 

det man gör själv.

Vi har ju även fl yttat från en storstad till ett 

litet samhälle och även där märker man 

skillnader. I mellandagarna promenerade vi 

till Höganäs för en kopp kaffe, men allt var 

stängt! Efter en stund såg vi att biografen 

trots allt var öppen och att de visade den 

nya Änglagård-fi lmen. Det vore ju mysigt 

tänkte vi. Det var bara det att vi inte hade 

tillräckligt med pengar med oss. Vad synd.

Det är helt ok!, sa damen i kassan. Kom 

och betala imorgon! Gå nu in och njut av 

fi lmen!

Vad saknar du med Holland?

Mångfalden. Den fantastiska nyfi kenheten 

och möjligheten att förverkliga ideer. Att 

göra något speciellt av det lilla. Man har ett 

mer avslappnat förhållningssätt och det är 

fritt fram för kreativiteten i kulturlivet. 

Att man i Holland ser sin medmänniska, 

dvs. att man tittar varandra i ögonen och 

hälsar på varandra. Så är det inte längre i 

Sverige. Jag älskar atmosfären i Amster-

dam och saknar  även holländarna med 

sin bryska humor. Allt behöver inte vara så 

allvarligt.

Vad är ditt tips till andra som ska fl ytta 

hem?

Det som är viktigt är att direkt anmäla sig 

till skattemyndigheten och att kolla upp 

sjukförsäkring, skolor och bostadsom-

råden.

Säg upp allt i Holland i god tid! Ofta be-

höver man skriva brev för att överhuvud-

taget få respons. 

Håll gammal vänskap vid liv!

Kan du tänka dig att bo utomlands 

igen?

Nej… Jo, för en kortare period. Men inte 

nu, nu återupptäcker jag mitt nya liv.

Lola; hemfl yttad till Sverige.

Mikael; En fl yttande präst eller en prästerlig           
             fl yttkarl.



Scalp studio 
annons

Välkommen till vår unika modeaffär i 
Amsterdam - Zuid! 

Med märken som Airfield, Basler, Blacky Dress, 

Cambio, Eliza Cavaletti Gustav, Ribkoff, Save the 

Queen och Tricot Chic har vi gjort ett stort men 

personligt urval med fingertoppskänsla. 

Kläder som förstärker kvinnan!

Gelder landple in 57 - 1082 KZ Amsterdam 
020-6441460 www.bronwasserwoman.n l
gratis parkering (11/2 timme) i vårt parkeringsgarage

Tåg Jag undrar om det fi nns någon som tar tåget från Holland till 

Stockholm. Det tar ungefär 20 timmar, och är därtill ganska dyrt 

jämfört med lågprisfl ygen. Om man letar på NS Hispeed, så fi nns 

det ett direkt tåg till Köpenhamn. Bokar man i tid, fi nns det bra 

priser. Jag hittade en biljett kallad SparNight för endast 29 euro 

för en enkelresa. Men resan tar 15 timmar, och det är ett natt tåg!

Bil Danmark har beslutat att bygga en bro mellan Danmark och 

Tyskland, men än så länge är vi beroende av färjan.  Scandlines 

är lätt att boka på webben. Titta på Scandlines danska, svenska 

eller tyska webbsida. På den svenska webbsidan fi nns t e x en 

kombibiljett, Helsingborg – Helsingör och Rödby – Puttgarden.

De har infört olika klasser, economy, standard och plus. Ju när-

mare avresan man bokar och ju mer fl exibilitet, desto dyrare blir 

det. T ex Rödby – Puttgarden kostar i juni 499 DKK för en enkel-

resa i economy. Den billiga biljettenkan inte köpas i färjeläget, men 

kan köpas  på webben minst 14 dagar innan du reser. Hinner du 

sen inte med den färjan som du bokade, gäller biljetten hela da-

gen.

Det vore kul om vi kunde starta en blogg på SWEA Holland hem-

sidan, där vi kan skriva ner våra reserfarenheter. Då blir det myck-

et lättare att hålla koll på var man hittar de bästa fl ygen!

Maud van Oossanen

uw telefoonnummer. Minimum 10 inschrijvingen.

Je bent vanaf 18.30 van harte welkom.  

Mik le chef lagar mat med eller för er!
aan het Nieuwe Meer, Oude Haagse weg 75 in Amsterdam.

Waterbaan 322, 1051 PL Amsterdam +31(0)648615058,  KvK nummer: 34330274,  Btw nummer : NL 220859814B01 Kookstudio: Oude Haagse 

weg 75, 1066 DC Amsterdam. mik@miklechef.eu,  www.miklechef.eu
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Att resa till Sverige
Restips:
Var ute I god tid för lägsta pris. Kalkylera bade bensin, parker-
ing och bussbiljetter när du jämför priserna. Bila på sommaren 
och fl yg på vinternmed hyrbil I Sverige. Kan bli billigare om man 
räknar in hyrpris på däcken, bensin och färja.

SAS och KLM har en lågpriskalender på webben.

Lista med de tre viktigaste resmålen I Sverige: 
Stockholm, Göteborg och Malmö.

Flyg Ryan Air, SAS, KLM
• Eindhoven – Skavsta  fr.o.m. 2/5-2011 måndag – fredag.
• Schiphol – Stockholm (KLM, SAS)
• Bryssel Charleroi – Skavsta (Ryanair)
Destination Skåne/Malmö
• Schiphol – Köpenhamn (SAS ca Euro 110)
• Schiphol – Malmö:  inga direktfl yg från Holland till Malmö
Destination Västkusten/Göteborg
• Schiphol – Göteborg Landvetter (KLM, SAS) ca Euro 260
• Bryssel Charleroi – Oslo Rygge (Ryanair), sen tåget till t ex 

Göteborg
• Bryssel Charleroi – Göteborg City (Ryanair)
• Evt tar du fl yg till Malmö eller Köpenhamn, och sen tåget 

Göteborg

Både Charleroi och Weeze har en webbsida där man hittar bus 
och tåg, och ofta kan boka speciella busbiljetter som tar en till 
närmaste tågstation.
Jag har aldrig fl ugit från Bryssel, men enligt webbsidan kostar 

7 dagars parkering mellan 65 och 196 Euro! Kommer du med 

kollektivtrafi k, tar du tåget till Charleroi och därefter bussen. Det 

tar ca 20 minuter från stationen till fl ygplatsen.

Dit  is  een  gezellige eet- en kookgelegenheid 
waar ik 50 gasten -op afspraak- voor een “walking 
dinner” of borrel kan ontvangen.Gratis parkeren, 
op het oprit, na de slagboom en langs het water 
op het terrein. 30 gasten kunnen aan tafel plaats 
nemen. Ik geef kookworkshops en je kunt een 
privé-avond reserveren of “meekoken”.
Ik kan bij je thuis komen koken of catering bren-
gen naar je feest. Om de drie weken geef ik 
“leden avonden”. Je kunt op inschrijving van een 
vooraf vastgesteld menu á € 19 genieten,  mini-
maal 5 dagen van tevoren, met vermelding van 



 Andra länder du bott i: Jag har bott i Canada (Huntsville), USA 
(Chicago, IL och Princeton, NJ), Ecuador (Quito) och flera städer i 
Finland. Uppvuxen på Åland, i Mariehamn.

Har du tidigare varit SWEA-medlem: Jag var SWEA medlem i 
USA, New Jersey 2006 och 2007.  

Arbetar som: Som senior manager vid Deloitte, ansvarig för ‘Seri-
ous Gaming’ inom Holland. 

Tycker om: Kundservice och vänliga människor. Soliga dagar och 
havet.

Ogillar: Oärlighet och elakhet.  

Beundrar: Jag beundrar många människor, tex min mamma som 
alltid har gått med huvudet högt, också under svårare tider. Men 
också flera starka kvinnor i affärslivet och politiken tex Tarja Ha-
lonen och Madeleine Albright.

Gör helst på fritiden: Att sporta, att tillbringa tid i sommarstugan 
på Åland, att lära mig nya saker, läsa böcker och se filmer. Att 
träffa vänner/familj och att resa.

Favoritmat: Mormors köttbullar och makaroner, mamma’s wie-
nerschnitzel, vitlökspotatis och kantarellsås. Är också stor fan av 
sushi och thai mat.   

Favorit stad är New York, USA, men favorit plats är sommarstu-
gan på Geta, Åland.

Vilken bok läser du just nu: Fiender Overallt av Richard Clarke, 
Kone’s Prince: the colourful life of Pekka Herlin av John Simon, 
What to expect when you are expecting av Heidi Eisenberg 
Murkoff, och sist Purge av Sofi Oksanen.

Var i Holland bor du och sedan 
när? Jag kom till Holland första 
gången som student 1997. Har 
dessemellan bott i USA. I oktober 
2007 började jag ett nytt jobb i 
Amstelveen och flyttade än en 
gång till Amsterdam. Under som-
maren 2009 flyttade jag och min 
pojkvän till Heemstede där vi köpt 
ett härligt hus.  

Familj: Är sambo och vi väntar 
vårt första barn vilken dag som 
helst. 

Karin 
Emsgård
Familj: Man och två barn, 11 

och 8 år gamla.

Bor i Haag sedan september 

2010. Har tidigare bott i Lon-

don, 1995-1997.

Favoritmat: Äter gärna asiatiskt, 

med mycket görnsaker, samt 

italienskt. Ogillar stamppot och 

fläskkorv.

Favoritstad: Jag tycker mycket 

om London, New York, Rom, 

Ankara, Moskva, Stockholm och 

Köpenhamn. Blir aaltmer förtjust i 

Haag och Rotterdam.

Vilken bok läser du just nu?: 
Tony Blairs memoarbok, “A jour-

ney”

Gör helst på fritiden: På fritiden umgås jag med min familj och 

vänner, sjunger i kör (kyrkokören i Rotterdam) avsätter tid till mo-

tion och friskvård.

Tycker om: Jag gillar Barack Obama, so-

cialdemokraterna, att upptäcka nya miljöer 

och kulturer, konst, bra böcker och god 

mat.

Ogillar: Jag ogillar Sverigedemokrater i 

riksdagen, rsisitiska tendenser i nederlän-

dsk politik, översitteri och arrogans.

Har du tidigare varit SWEA-medlem: Det är första gången jag 

är med i SWEA. Jag fick kännedom om er via UD:s information för 

medföljande.

Arbetar som: Jurist med inriktning mot folkrätt.

In juni is het eindelijk zo ver: de introductie van de nieuwe Saab 9-5. Tastbaarder kan het bewijs voor een nieuw 

Saab-tijdperk niet zijn. De strakke lijnen zijn helemaal nieuw, maar met een duidelijke Saab-signatuur. Het interieur 

is een high tech update van het cockpitconcept en voor de aandrijving kunt u kiezen uit drie krachtige turbomotoren. 

Wilt u als eerste kennismaken met dit fraaie vlaggenschip van Saab? Laat het ons weten, dan houden wij u op de 

hoogte en maakt u straks als eerste een proefrit.

De nieuwe Saab 9-5, vanaf  € 42.950,-

CO2 uitstoot 139-269 gr/km, verbruik 5.3-11.4 L/100 km. (Prijs)wijzigingen voorbehouden.

De nieuwe Saab 9-5.
Binnenkort in onze showroom.

Saab Nederland
www.saab.nl - info@saab.nl
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Camilla 
Björkqvist

VÅRA NYA 
SWEOR, 

VÄLKOMNA!
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